
Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150131

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2014-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA 
LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
NOVA SALA PARA 5ª. VARA PARA O FÓRUM DA COMARCA DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 97.538,95 (noventa e sete mil, quinhentos e 
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 
1301.041222030.1.014 Construção, Reforma, Ampliação e 
Manut. de Prédios Públicos, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
97.538,96
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 02 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2015

Protocolo 802229

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130665
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-01SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJAS 
LTDA - ME
OBJETO: Serviço de provimento dedicado de acesso à internet 
para atender todos os órgãos desta administração pública, no 
município de Parauapebas - PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.464.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e sessenta e quatro
mil reais);
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 2.642.520,00 (dois milhões, 
seiscentos e quarenta e dois
mil, quinhentos e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Dezembro de 2013 a 
18 de Dezembro de 2014;
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 19 de Dezembro de 
2013 a 18 de Dezembro de 2015.
VALOR ADITADO NO 1º TAC:  reduzido em 19,5% R$ 
1.178.520,00 (um milhão, cento e setenta e
oito mil, quinhentos e vinte reais)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC:  12 (doze) meses.
DATA DO ADITIVO: 18/12/2014

Protocolo 802230

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130678
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-016SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): W M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Ampliação e Reforma do Complexo SEMOB (SEMOB, 
SEMMA, SEMURB, COORD. DE TERRAS E DEFESA CIVIL), do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.865.771,54 (dois milhões, 
oitocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e um 
reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Dezembro de 2013 a 
17 de Agosto de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 1.432.749,16 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e dois mil e setecentos e quarenta e nove 
reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA  DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Dezembro de 
2013 a 19 de Junho de 2015.
DATA DO ADITIVO: 15/08/2014

Protocolo 802235

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140371
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-016SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Saúde
CONTRATADA (O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos leves, incluindo aquisição de peças e óleo 
lubrifi cante para atender a demanda dos carros da Secretaria 
Municipal de Saúde.

VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 391.999,98 (trezentos e 
noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 26 de Janeiro de 2014 a 25 
de Junho de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 96.554,75 (noventa e seis mil, quinhentos 
e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/01/2015

Protocolo 802237

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140401
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-003SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): COMERCIAL E CONSTRUTORA ACF LTDA EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20130622, 
oriunda do Pregão Presencial nº 9/2013-021SEMOB, que 
versa sobre serviços de fornecimento e instalação de divisórias 
navais para a Secretaria Municipal de Fazenda, no Município de 
Paruapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 151.242,00 (cento e cinquenta 
e um mil, duzentos e quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Julho de 2014 a 20 de 
Dezembro de 2014
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2014 a 20 de Março de 
2015.
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 34.673,20 (trinta e quatro mil, 
seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos).
DATA DO ADITIVO: 20/12/2014

Protocolo 802240

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150125

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, 
ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 244.477,00 (duzentos e quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e setenta e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 244.477,00
VIGÊNCIA: 02 de Março de 2015 a 02 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2015

Protocolo 802242

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008-2015 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 02.03.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Dotação 
Orçamentaria: 2.005, 2.010, 2.014, 2.026, 2.030, 2.050, 2.078, 
2.091, 2.095, 2.100, 2.167, 2.175, 2.177, 2.197, 2.212, 2.213, 
2.216, 2.217, 2.218, 2.223, 2.228. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas: J. 
M. Lopes Rodrigues Comercial-Me, CNPJ: 02.460.872/0001-68, 
Contrato N. 20150056, valor: 22.254,10; Contrato N. 20150057, 
valor: 76.151,80; Contrato N. 20150058, valor: 34.003,36; 
Contrato N. 20150059, valor: 19.650,60; C P Pimenta-Me, CNPJ: 
03.829.304/0001-54, Contrato N. 20150060, valor: 15.669,00; 
Contrato N. 20150061, valor: 12.788,00; Contrato N. 20150062, 
valor: 5.493,12; Contrato N. 20150063, valor: 9.000,00; A. Silva 
Batista-Me, CNPJ: 17.353.532/0001-05, Contrato N. 20150064, 
valor: 46.400,00; Contrato N. 20150065, valor: 16.235,00; 
Contrato N. 20150066, valor: 10.440,00; Contrato N. 20150067, 
valor: 16.425,00; M. Aparecida Pereira, CNPJ: 12.483.576/0001-
36, Contrato N. 20150068, valor: 42.231,35; Contrato N. 
20150069, valor: 127.190,50; Contrato N. 20150070, valor: 

52.255,15; Contrato N. 20150071, valor: 34.442,00; J. Pagani 
Chagas-Me, CNPJ: 17.608.016/0001-84, Contrato N. 20150072, 
valor: 10.593,00; Contrato N. 20150073, valor: 7.462,50; 
Contrato N. 20150074, valor: 487,50; Contrato N. 20150075, 
valor: 4.140,00. Piçarra - Pá, 04 de março de 2015.

 Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CHAMADA PUBLICA Nº. 001/2015

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
para atender o cardápio da merenda escolar. Data, Hora, Local: 
17/03/2015 às 09hminh00min na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 
14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá 
ser obtido mediante, gravação em CD, pen drive ou impresso, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Piçarra PA, 04 de 
março de 2015. 

Pregoeiro Roberto 
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais técnicos hospitalares, 
odontológicos e laboratoriais. Data, Hora, Local: 19/03/2015 
às 09h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: 
h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido 
mediante taxa de 30,00, e será retirado através de gravação em 
CD, pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identifi car. Piçarra - PA, 04 de março de 2015. 

Pregoeiro 
 Roberto dnamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 802110

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20140117

A Prefeitura Municipal, através da Cidade do Município de 
Rio Maria, Pará, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento ao Contrato nº 20140117 do Processo Licitatório 
nº. 037/2014-000012 - na Modalidade Tomada de Preços. 
Objeto: Recapeamento Em Pavimentação Asfaltica Em Cbuq 
De Ruas E Avenidas Na Sede Do Municipio De Rio Maria Em 
Uma Area De 46.190,00m² Conforme Projeto Em Anexo Para 
Atender O Convenio Firmado Entre Prefeitura Municipal De Rio 
Maria E SEOP. Data da Assinatura: 31/12/2014. Data Vigência: 
30/06/2015 Contratado: CFA CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ: 83.318.022/0001-21 
Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. Marcílio de Moura 
Machado - Secretaria Mul. da Cidade - 31 de Dezembro de 2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20140119
A Prefeitura Municipal, através da Cidade do Município de Rio 
Maria, Pará, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
ao Contrato nº 20140119 do Processo Licitatório nº. 040/2014-
000014 - na Modalidade Tomada de Preços. Objeto: Construção 
de 01 Reservatório Elevado (Caixa d’àgua) com capacidade 
de 300.000m³ litros conforme projeto em anexo. Data da 
Assinatura: 31/12/2014. Data Vigência: 31/12/2015 Contratado: 
ETE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA CNPJ: 04.801.096/0001-
48 Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. Marcílio de Moura 
Machado - Secretaria Mul. da Cidade - 31 de Dezembro de 2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20140143
A Prefeitura Municipal, através da Municipal da Cidade do 
Município de Rio Maria, Pará, no uso de suas atribuições, torna 
público o aditamento ao Contrato nº 20140143 do Processo 
Licitatório nº. 056/2014-000020 - na Modalidade Tomada de 
Preços. Objeto: Contratação de empresas para construção de 
meio fi o e sarjetas nas Ruas e Avenidas da sede do Município 
conforme planilha em anexo Data da Assinatura: 31/12/2014. 
Data Vigência: 29/05/2015 Contratado: ETE PRESTADORA DE 
SERVIÇO LTDA CNPJ: 04.801.096/0001-48 Fundamentação: art. 
57 da Lei 8.666/93. Marcílio de Moura Machado -Secretaria Mul. 
da Cidade - 31 de Dezembro de 2014.


